[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  01 апреля 2021 г.  №  911

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением Совета депутатов Лужского муниципального района Ленинградской области от 22.12.2020 № 82 «О бюджете                       Лужского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями), постановлением администрации Лужского муниципального района от 30.10.2013 № 3279                 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лужского муниципального района Ленинградской области» и администрация Лужского муниципального района                                                  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 22.05.2019 № 1555 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Лужском муниципальном районе» (далее ( Постановление) следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры в Лужском муниципальном районе» (приложение к Постановлению, далее – Муниципальная программа) изложить в новой редакции (приложение 1).
1.2. Второй абзац раздела 5 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы за весь период реализации составит 69749,34096 тыс. руб., в том числе:

2019 г. – 15 125,302  тыс. руб.

2020 г. – 12 507,068  тыс. руб.

2021 г. – 11 668,19019  тыс. руб.

2022 г. – 9 949,71157  тыс. руб.

2023 г. – 10 249,53460  тыс. руб.

2024 г. – 10 249,53460   тыс. руб.

В том числе:

из бюджета Лужского муниципального района:

2019 г. – 12 460,902 тыс. руб.;

2020 г. – 9 721,668 тыс. руб.;

2021 г. – 9 119,39019 тыс. руб.;

2022 г. – 9 383,71157 тыс. руб.;

2023 г. – 9 683,53460 тыс. руб.;

2024 г. – 9 683,53460 тыс. руб.

из бюджета Ленинградской области:

2019 г. – 2 664,400 тыс. руб.;

2020 г. – 2 785,400 тыс. руб.;

2021 г. – 2 548,80000 тыс. руб.;

2022 г. – 566,00000 тыс. руб.;

2023 г. – 566,00000 тыс. руб.;
2024 г. – 566,00000 тыс. руб.».
1.3. Паспорт подпрограммы 1 «Обеспечение доступа жителей Лужского муниципального района к культурным ценностям» Муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 2).

1.4. Первый абзац раздела 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1» подпрограммы 1 «Обеспечение доступа жителей Лужского муниципального района к культурным ценностям» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
 «Объем финансирования подпрограммы 1 на проведение мероприятий составляет 48 638,60496 тыс. руб., в том числе за счет средств местного бюджета Лужского муниципального района 40 879,30496 тыс. руб., в том числе:

2019 г. – 6 190,434 тыс. руб.;

2020 г. – 6 584,300 тыс. руб.;

2021 г. – 6 677,99019 тыс. руб.;

2022 г. – 6 942,31157 тыс. руб.;

2023 г. – 7 242,13460 тыс. руб.;

2024 г. – 7 242,13460 тыс. руб.;

за счет средств бюджета Ленинградской области составляет                               7 759,30000 тыс. руб., в том числе:

2019 г. – 1 917,900 тыс. руб.;

2020 г. – 2 049,600 тыс. руб.;

2021 г. – 2 093,80000 тыс. руб.;

2022 г. – 566,00000 тыс. руб.;

2023 г. – 566,00000 тыс. руб.;

2024 Г. – 566,00000 тыс. руб.».
1.5. Паспорт подпрограммы 2 «Сохранение и развитие народной культуры и самодеятельного творчества» Муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 3).

1.6.  Первый абзац раздела 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 2» подпрограммы 2 «Сохранение и развитие народной культуры и самодеятельного творчества» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования Подпрограммы 2 на проведение мероприятий составляет 21 110,73600 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета Лужского  муниципального района 19 173,43600 тыс. руб.,  в том числе:

2019 г. – 6 270,468 тыс. руб.;

2020 г. – 3 137,368 тыс. руб.;

2021 г. – 2 441,40000 тыс. руб.;

2022 г. – 2 441,40000 тыс. руб.;

2023 г. – 2 441,40000 тыс. руб.;

2024 г. – 2 441,40000 тыс. руб.;

за счет средств бюджета Ленинградской области составляет                                         1 937,30000 тыс. руб., в том числе:

2019 г. – 746,500 тыс. руб.;

2020 г. – 735,800 тыс. руб.;

2021 г. – 455,00000 тыс. руб.;

2022 г. – 0,00000 тыс. руб.;

2023 г. – 0,00000 тыс. руб.;

2024 г. – 0,00000 тыс. руб.».
1.7. План мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в Лужском муниципальном районе» (приложение 1 к Муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Лужского муниципального района Лапину С.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев

Разослано: ОМПСиК – 2 экз., КЭРиИД, ОБУ, КФ, сектор ФМК,                                 МКУК ЛМПРБ, прокуратура.

Приложение 1
к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 01.04.2021 № 911
ПАСПОРТ

муниципальной программы
«Развитие культуры в Лужском муниципальном районе»

	Полное наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Развитие культуры в Лужском муниципальном районе» (далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел молодежной политики, спорта и культуры администрации Лужского муниципального района Ленинградской области

	Соисполнители муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Лужская межпоселенческая районная библиотека»; администрации Толмачевского городского и сельских поселений; администрация Лужского муниципального района

	Участники муниципальной программы
	Отдел молодежной политики, спорта и культуры администрации Лужского муниципального района Ленинградской области; отраслевые органы администрации Лужского муниципального района

	Подпрограммы муниципальной программы
	Подпрограмма 1 «Обеспечение доступа жителей Лужского

муниципального района к культурным ценностям»;
подпрограмма 2 «Сохранение и развитие народной культуры и самодеятельного творчества»

	Цели муниципальной программы
	Реализация роли культуры как духовно-нравственного основания развития личности и общества в целом, а так же как фактора обеспечения социальной стабильности

	Задачи муниципальной программы
	1. Создание единого культурного пространства, условий для творческой реализации.

2. Создание условий для развития культурного и духовного потенциала населения

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Муниципальная программа реализуется в один этап.
2019-2024 годы

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы за весь период реализации составит: 69 749,34096 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	К концу 2024 года:

· увеличение количества посетителей культурных мероприятий на 4,1 %, с 61911 до 64450 чел.;

· увеличение количества участников творческих коллективов на 3,2 %, с 2307 до 2385 чел.;

· увеличение количества посещений библиотеки на 6 %, с 166700 до 176702 чел.;

· увеличение количества экземпляров новых поступлений в библиотечный фонд на 19 %, с 3,1 до 3,7 тыс. ед.;

· достижение соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры Лужского муниципального района к средней заработной плате работников учреждений культуры Ленинградской области ( 100 %;

· увеличение количества культурно-досуговых объектов Лужского муниципального района до 24 единиц

Приложение 2
к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 01.04.2021 № 911

ПАСПОРТ
подпрограммы 1 «Обеспечение доступа жителей
Лужского муниципального района к культурным ценностям»
	Полное наименование Подпрограммы 1
	«Обеспечение доступа жителей Лужского муниципального  района к культурным ценностям» (далее – Подпрограмма 1)

	Ответственный исполнитель  Подпрограммы 1
	Отдел молодежной политики, спорта и культуры администрации Лужского муниципального района Ленинградской области

	Соисполнители  Подпрограммы 1
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Лужская межпоселенческая районная библиотека», администрация Лужского муниципального района

	Участники  Подпрограммы 1
	Отдел молодежной политики, спорта и культуры администрации Лужского муниципального района Ленинградской области;

отраслевые органы администрации Лужского муниципального района;
жители Лужского муниципального района

	Цели  Подпрограммы 1
	Повышение качества человеческого капитала, создание благоприятных условий для эффективной занятости населения и его проживания на территории Лужского муниципального района

	Задачи  Подпрограммы 1
	Создание условий для доступа населения Лужского района к культурным ценностям

	Этапы и сроки реализации  Подпрограммы 1
	Подпрограмма 1 реализуется в один этап.
2019-2024 годы

	Объемы бюджетных ассигнований   Подпрограммы 1
	  Общий объем финансирования Подпрограммы 1 за весь период реализации составит 48 638,60496 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации  Подпрограммы 1
	К концу 2024 года:

· увеличение количества посещений библиотеки на 6 %,  с 166700 до 176702 чел.;

· увеличение количества экземпляров новых поступлений в библиотечный фонд на  19 %, с 3,1 до 3,7 тыс. ед.

Приложение 3
к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 01.04.2021 № 911

ПАСПОРТ
подпрограммы 2 «Сохранение и развитие народной культуры
и самодеятельного творчества»
	Полное наименование Подпрограммы 2
	Подпрограмма 2 «Сохранение и развитие народной культуры и самодеятельного творчества» (далее – Подпрограмма 2)

	Ответственный исполнитель Подпрограммы 2
	Отдел молодежной политики, спорта и культуры администрации Лужского муниципального района Ленинградской области

	Соисполнители муниципальной Подпрограммы 2
	Администрация Лужского муниципального района;

администрации Толмачевского городского и сельских поселений

	Участники Подпрограммы 2
	Отдел молодежной политики, спорта и культуры администрации Лужского муниципального района Ленинградской области;

отраслевые органы администрации Лужского муниципального района;
жители Лужского муниципального района

	Цели  Подпрограммы 2
	Сохранение и развитие единого культурного пространства района

	Задачи Подпрограммы 2
	1. Выравнивание доступности к услугам учреждений культуры.
2. Сохранение и развитие творческой самодеятельности.
3. Сохранение и развитие исторических территорий, народных традиций и фольклора, народных художественных промыслов и ремесел

	Этапы и сроки реализации Подпрограммы 2
	Подпрограмма 2 реализуется в один этап.
2019-2024 годы

	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2
	Общий объем финансирования Подпрограммы 2 за весь период реализации составит 21 110,73600 руб.

	Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы 2
	К концу 2024 года:

· увеличение количества посетителей культурных мероприятий на 4,1 %, с 61911 до 64450 чел.;

· увеличение количества участников творческих коллективов на 3,2 %, с 2307 до 2385 чел.;

· достижение соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры Лужского муниципального района к средней заработной плате работников учреждений культуры Ленинградской области ( 100 %;
· увеличение количества культурно-досуговых учреждений Лужского муниципального района до 14 единиц

О внесении изменений в постановление

от 22.05.2019 № 1555